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en halv Snes Millioner Kroner. Jeg næv- 
ner dette allerede nu, men Forholdene 
kunne ikke overskues, saa det kan ikke 
ses, om det vil blive nødvendigt eller ikke; 
Hvis . der skabes Balance ved Vedtagelsen 
af de Skattelove, Regeringen anser for 
nødvendige, ville vi ikke i en overskuelig 
Fremtid, forudsat naturligvis at vi ellers 
føre en forstandig og rimelig Statshus- 
holdning, behøve at 홢 søge Laan i - Udlandet, 
etter at dette er optaget, og jeg betragter 
dette som ; et overordentlig stort Gode. 
Det er jo en almindelig kendt Sag, at. vor 
Gæld til Udlandet har -.naaet ,en ikke ringe 
Højde. Bet gælder ikke blot -,Staten, men 
ogsaa Kommunerne og Landet i det hele, 
og j eg: vilde anse det for et Gode, at 
Statskassen kunde for en lang Fremtid 
undgaa at søge noget udenlandsk Laan. 

Vilkaarene for dette Laan ere ringere 
end V llkaarene tor de danske Mtatslaan, 
vi have kendt i senere Tider;, men Tiderne 
ere ogsaa vanskelige. Jeg siger ikke dette, 
fordi .jeg' vil optræde som Sortseer, men 
det vide jo" alle, at den, almindelige 
politiske Situation Verden over ikke indgy- 
der Tillid til Stabilitet, og at der er en vis 
Uro og Utryghed i Forholdene baade stor- 
politisk set og , med Hensyn til de evige 
Arbejdskonnikter og Uroligheder p a a  an- 
dre: Omraader., Dette i Forbindelse med, 
den industrielle Højkonjunktur har' gjort, 
at der kun er ringe Begær efter de lavt 
forrentede ; Statsobligationer. Folk ønske 
højere Rente, end disse kunne byde, og 
vende sig for en ikke ringe Del til de 
mange nye  Industripapirer, der emitteres, 
mange 홢 홢, Gange med straalende Løfter - 홢 og 
vel ogsaa mange Gange med Udsigt til 
virkelig at give et betydeligt Udbytte. 
Som sagt, for Statspapirer have Kurserne 
i det > sidste Par Aar været i betydelig 
Nedgang; Vi kunne se det paa vore egne 
Statspapirer, og vi kunne se det paa det 
Statspapir, som vel maa siges at være 
Verdens fineste og i store Dele af Ver-; 
den det førende Papir, nemlig eni- 
gelske ': consols, der ere komne ned til 
en 'Kurs, paa hvis Mulighed man for 
en . Del ' Aar ' siden ikke . vilde have 
troet. Det har vist sig over hele: Linien, 
at de Emissioner, der i dé sidste Aar have 
fundet Sted ved nye Statslaan, gennem- 
gaaende ,, ikke ere lykkedes, ja, flere ' af 
dem kunne endog siges at være totalt mis- 
lykkede. Der er kommet et betydeligt 

' :, Tilbud i,' Forhold til Efterspørgselen, og 
det har deprimeret Markedet betydeligt; 
홢 21 Det maa anses for rigtigt, at vi op- 

tage Laaìlet IlU" da vi forhåbentlig staa 
ved Afslutningen af vore Bestræbelser for 
at tilvejebringe Balance i vor Statshushold- 
ning, og da vi med nogenlunde Sikkerhed 
kunne se, hvad vi kunne begrænse os til 
med Hensyn til udenlandske Laan. Jeg 
skal gentage, at skulde vi for et Aars Tid 
eller tö siden have optaget dette Laan, 
maatte vi med Forholdene, som de da laa, 
og med de daværende Statsmdtægtei have 
optaget et' endog meget: betydeligt større 
.Laan.. Nu" er man, som iép gentagne 홢 
Gange har haft Lejlighed ) til at  udtale, 
efter min Overbevisning kommen ind i saa 
normale Forholde at man med nogenlunde . 
Sikkerhed kan overskue den finansielle Si- 
tuation, og alle Forhold tagne i Betragt- 
ning, mener jeg, at vi ikke behøve noget 
større udenlandsk Laan end dette, der 
omtrent er tilstrækkeligt til Tilbagebetaling 
af vore midlertidige Laan 홢 den ikke 
store Supplering, der behøves, vil Kasse- 
beholdningen være i Stand til at vde. 

Med disse Ord skal ] eg anbefale det 
fremsatte Lovforslag til det høje Tings 
Velvillie. Som sædvanlig ved Statslaane- 
forslag har man ikke en ubegrænset Tid til 
at behandle det ij der ér en Grænse, in- 
denfor hvilken Laangiverne ere bundne, 
og det er indtil den Inden den 
Tid maa altsaa Forhandlingerne om Lov- ,.홢 홢 
forslaget være tilendebragte. 

Formanden: Eksemplarer af det frem- 
satte Lovforslag ville blive omdelte til Tin- 
gets Medlemmer. 

Det; næste Møde holdes Onsdag den 
29. Maj Kl. 1 med følgende Dagsorden: I .. 

Ij lførste Behandling,, af: 

Forslag til Lov pm Optagelse af et Stats- ' 
laan. 

2) Anden Behandling at: 

Forslag til Lov om Kong Christian den 
Tiendes Civilliste. 

3)...4 nden Behandling 'af} 

Forslag til Lov om Apanage for Hendes 
Majestæt Enkedronning Louise Jose- 
phi-ne Eugenie. 

4) Ånden, Behandling at: 

Forslag til Lov om Bemyndigelse for 
Regeringen til foreløbig at udrede , , 
Pensioner og Understøttelser i Anled- , , 
홢 ning 홢 a'f, Tronskiftet. 


